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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 تردید آمریکا
برای تحریم نفت ایران

مریم شکرانی
روزنامه نگار اقتصادی

انعطاف آمریکایی ها بــرای تحریم نفت ایران 
دور از انتظار بود. یانکی ها نه تنها خط و نشــان 
کشــيده بودند که صــادرات نفت ایــران را به 
صفر می رســانند، بلکه تــاش کردند آخرین 
نشســت اوپک را تحت  تأثير قرار دهند و با یک 
توافق پنهانی، عربســتان و روســيه را به توليد 
بيشــتر نفت وادار کنند. این رفتار آنها درواقع 
حذف غيرلفظــی ایــران از بازار نفــت بود اما 
ناگهان رویترز نوشــت که آمریــکا اعام کرده 
است که درخواســت مشــتریان نفت ایران را 
برای معاف شــدن از تحریم های جدید بررسی 
خواهد کــرد. عقب نشــينی آمریــکا از تحریم 
ســختگيرانه نفت ایران یک معنــی دارد و آن 
اینکه حــذف ایران از بــازار نفــت هزینه بردار 
اســت. ایــران در حال حاضــر روزانــه رقمی 
نزدیک به 2 ميليون و 600  هزار بشــکه نفت و 
ميعانات نفتی صادر می کند. اگــر ایران از بازار 
کنار بــرود، بزرگترین مدعيــان جایگزینی آن 
روسيه و عربستان هســتند و در مقياس بسيار 
کوچکتر امارات و عراق. حساب و کتاب یانکی ها 
نشــان می دهد که ایــن کشــورها نمی توانند 
به ســرعت جایگزین ایران شوند. گفته می شود 
در بهترین حالت روســيه و عربستان می توانند 
تنها نيمی از ســهم ایــران را جبــران کنند و 
 این معادلــه، معادله خوشــایند دونالد ترامپ

نيست.
علت چيســت؟ حذف ایران از بازار نفت منجر 
به افزایش قيمت ها در بازار جهانی می شود. این 
به معنای آن است که واردکنندگان نفت آمریکا 
متحمــل هزینه های ســنگين تری می شــوند 
و گران کردن نفت در بازار جهــان برای ترامپ 
یک امتيــاز منفی اســت. ترامپ که تا  ســال 
2020 در آســتانه انتخابات تازه قرار می گيرد، 
نمی خواهد متهم به گرانی نفت و بنزین شــود. 
او برای جلوگيری از این مســأله دو راه دارد: یا 
اینکه در برابر حذف ایــران از بازار نفت انعطاف 
به خرج دهد یا ماليات کان واردکنندگان نفت 
را کاهش دهد تا به این ترتيب بخشــی از هزینه 
گرانی نفت را جبران کند. اگــر ترامپ راه دوم 
را انتخاب کند، درواقــع درآمدهای دولتش را 
کاهش داده است؛ پس او ناگریز است که درباره 

راه نخست تجدیدنظر کند. 
این موضوع درواقع یک برگ برنده برای ایران 
است. به جز این، ایران تاش می کند تا به تاش 
عربستان برای سياســی کردن نهاد اوپک تأکيد 
کند و از این نظر ســعودی ها را زیر فشار بگذارد 
تا به خواسته ترامپ تن ندهند. از همين موضع 
است که حالا وزرای انرژی عرب تاش دارند به 
رسانه ها بگویند که عربستان قصد ندارد با اوپک 
بازی سياسی کند. حالا گر چه کورسوی اميدها 
برای بازار نفت ایران پررنگ تر شده است اما باید 
دید آن ســر معادله یعنی ترامپ چه تصميمی 
می گيرد، آیــا او باز هم می خواهــد غافلگيرانه 

عمل کند؟ 

یادداشت

 2500 خودروی کیا اُپتیما
به چه کسی تعلق داشت؟

درحالی که اخيرا تصویری در برخی شبکه های 
اجتماعی با عنــوان »احتــکار 2500 خودروی 
کيا اپُتيما در پارکينگ ایران مال« منتشر شده، 
یک مقام آگاه در مجتمع ایران مال با غيراخاقی 
دانستن انتشار این شایعات گفت بازار بزرگ ایران 
برنامه ریزی خود را برای ایجاد ناوگان تاکسيرانی 
اختصاصــی ایران مال از چندســال قبل به اجرا 
درآورد و قراردادی را با یــک مجموعه به عنوان 
پيمانکار این طرح به امضا رساند که پيمانکار این 
طرح در  سال 1395 اقدام به خرید 300 دستگاه 

خودرو برای تجهيز ناوگان تاکسيرانی خود کرد.

این از پارازیت تهران، آقای وزیر!

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـكل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 عقلا بزرگترین عامل موثر
در مقابله با افراطی   گری

خمينی،  سيدحسن   
عقــا را بزرگترین عامل 
موثر مقابل افراطی    گری 
خواند و تاکيد کرد: عقا 
می توانند در قالب روحانی 
محل، سينماگر یا ورزشکار باشند. واقعيت این 
است که اگر هميشه سخن از فرهنگ در ميان 
کشورهای منطقه ما واجب بوده، امروزه از اوجب 
واجبات است. از پتانسيل دیپلماسی عمومی 
بسيار می   توان در جهت صلح خواهی جهانی 

استفاده کرد.

 به دنبال ریاست رئیسی
در مجلس یازدهم 

فعال  آشتيانی،  واعظ   
سياســی اصولگرا درباره 
نامزدی ابراهيم رئيسی در 
انتخابات یازدهمين دوره 
مجلس گفت: اگر انسجام و 
وحدت اصولگرایان در سطح کشور برقرار باشد، 
بعيد نيست رئيســی را به عنوان رئيس مجلس 
انتخاب کنند. معتقدم حضور هر فردی که عامل 
وحدت و انسجام اصولگرایان شود و بتواند به طور 
 نســبی ایــن وحــدت را ایجــاد کنــد، عملی

 مثبت است.

 احتکار 200 هزار
موبایل وارداتی

 رمضانعلی سبحانی فر، 
رئيس کميتــه ارتباطات 
مجلس شــورای اسامی 
گفت: بيــش از 200 هزار 
همراه  تلفــن  دســتگاه 
وارداتی با ارز دولتی تاکنون به  بازار عرضه نشده و 
به نوعی احتکار شده است. شرکت های واردکننده 
تلفن همراه توســط وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطاعات مورد شناسایی قرار گرفت و قيمت برخی 
از تلفن های همراه با وجود شناسایی شرکت های 

واردکننده تاکنون کاهش نيافته است. 

 یک هزار و ۴۸0 سقط جنین
برای جلوگیری از معلولیت

محسنی  انوشيروان   
بندپی، رئيس ســازمان 
بهزیستی کشور در مورد 
غربالگری  طــرح  اجرای 
ژنتيک زوجيــن با هدف 
جلوگيری از تولد نــوزادان دارای معلوليت اظهار 
کرد: برای به حداقل رساندن آسيب های ناشی از 
معلوليت، کم شــنوایی، کم بينایی و... یک هزار و 
480 سقط جنين قانونی و شــرعی انجام شده 

است.

 

شهروند| با گذشت چند روز از پخش اعترافات مائده 
هژبری، دختری که فيلم هایش در اینســتاگرام منتشر 
می شــد، پس لرزه های آن همچنان ادامــه دارد. پخش 
اعترافات مائده در تلویزیون که انتقادات زیادی را به همراه 
داشــت، اکنون وارد فاز جدیدی شده است. جدیدترین 
اخبار حاکی از احضار مدیرکل روابط عمومی صداوسيما 
به دادسرا در پی پخش این اعترافات بوده است. از سوی 
دیگر، پليس فتا نيز در اطاعيــه ای اعام کرد که مائده 
هژبری پرونده انتظامی و قضائی در پليس فتا ندارد و قوه 
قضائيه هم مســئوليت پخش این اعترافات را نپذیرفته 
است. پاسخ های صداوسيما به انتقادها از پخش مستند 
»بيراهه« و آن چه اعتراف یک دختر 17 ساله خوانده شد، 
نه  تنها افکار عمومی و کارشناسان و رسانه ها را قانع نکرده 
که به ابهامات هم افزوده است. همزمان با انتشار این اخبار 
امير تتلو دیروز با انتشار تصویري از خودش به همراه مائده، 
نوشت که این دختر مشهور اینستاگرامي همراه وي در 
ترکيه است ، موضوعی که بافاصله توسط مائده هژبری 

تکذیب شد. 

 قوه قضائيه هم 
مسئوليت پخش اعترافات را نپذیرفت

یک منبع مطلع هر گونه ارتبــاط پخش اعترافات دختر 
اینســتاگرامی با قوه قضائيه را رد کرد. این منبع مطلع در 
قوه قضائيه به »عصرخبر« گفته که »پخش اعترافات دختر 
اینستاگرامی در تلویزیون ارتباطی با قوه قضائيه نداشته و 
درخواستی نيز جهت پخش از سوی مسئولان قضائی و قاضی 
وجود نداشته است.« روز پنجشنبه محمدحسين رنجبران، 
مدیرکل روابط عمومی صداوسيما اعام کرده بود: »بر اساس 
صحبتی که امروز با مسئولان ناجا داشتم، برای این افراد حکم 
قضائی صادر شده بوده و حتی مقام قضائی درخواست کرده 

بوده که موضوع این افراد حتما رسانه ای شود.«
احضار مدیرکل روابط عمومی صداوسيما 

همزمان با انتشار این اخبار، شنيده ها حاکی از آن است که 
مدیر روابط عمومی صداوســيما در ارتباط با همين موضوع 
صبح روز پنجشنبه به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده 
است. روز گذشته یک منبع آگاه قضائی در گفت وگو با »ایران«، 
ضمن تکذیب ادعای رنجبران برخی زوایای پشت پرده این 

ماجرا را روایت کــرد. این منبع آگاه ادعای رنجبران مبنی بر 
درخواســت مقام قضائی برای پخش این اعتراف ها را کذب 
محض دانست و از او خواست برای اثبات ادعایش، یک نسخه 
از ســند درخواست دســتگاه قضائی از وی را به قوه قضائيه 

ارسال کرده و یک نسخه را نيز در اختيار رسانه ها قرار دهد.
پليس فتا هم جا خالی داد

پليس فتا نيز در اطاعيه ای تأکيد کرد که مائده هژبری 
فاقد پرونده انتظامی و قضائی در پليس فتای ناجا و پليس 
فتای استان ها بوده و احضار و مصاحبه با وی توسط پليس 
فتا صورت نگرفته است. در اطاعيه  پليس فتا آمده که »به 
استحضار ملت شریف ایران می رساند، با توجه به پيگيری 
اصحاب محترم رسانه و با عنایت به اینکه اخيرا در رسانه های 
مختلف به ویژه شــبکه های اجتماعی اخباری درخصوص 
فعاليت های غيرقانونی خانم مائده هژبری مطرح گردیده 
اســت، در بررســی های همه جانبه و دقيق به عمل آمده 
محرز و مشخص گردید که نامبرده فاقد پرونده انتظامی و 
قضائی در پليس فتا ناجا و پليس فتا استان ها بوده و احضار 

و مصاحبه با نامبرده توسط پليس فتا صورت نگرفته است.«

هيچ نهادی مسئوليت پخش اعترافات تلویزیونی مائده هژبری را برعهده نگرفته است

من نبودم، کی بود؟

نصب نشانگرهای شهری، اولين قدم جدی برای حل مسأله قدیمی است؟
ون
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امام جمعه موقت تهران گفت: مشکات ما قوانينی است که فاقد ثبات است. ما نيازمند قوانين 
پایدار و باثبات هســتيم و این راه تحول را هموار می کند. اگر می خواهيم به یک تحول در حيات 
فردی و اجتماعی و در عرصه های فرهنگی، سياسی، اقتصادی و اجتماعی برسيم، باید به اصاح 
عمل خویش همت بگماریم. بهترین عمل، آن عملی اســت که دوام دارد، هرچند محدود باشد. 

تداوم در عمل صالح، تحول آفرین است. 

حجت الاسلام ابوترابی فرد:

یکی از مشکلات 
فرا روی مدیریت 
کشور تصمیمات 
فاقد ثبات است
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این نخستين بار نيســت که وزیر جوان ارتباطات حرفی 
می زند که جایش را در صدر اخبار باز می کند و حضار یا همان 
افکار عمومی را به وجد می آورد. در حالی که انتظار می رفت 
محمدجواد آذری جهرمی بعد از کليد زدن افشاگری درباره 
واردکننده های ارز بگير مدتی خودش را مستحق استراحت 
بداند، دیروز در سفرش به شيراز وعده ای داد که گرد و غبار 

یکی از قدیمی ترین بحث های رسانه ها و دولتمردان را تکاند.
او  که بــرای رونمایی از برخی طرح هــای نوآورانه حوزه 
فناوری اطاعات به شــيراز رفته بود، به نصب 18ســایت 
اندازه گيری امواج رادیویی در شيراز اشاره کرد و گفت: »در 
ماه های گذشته موضوع پارازیت به مطالبه جدی بخشی از 
شهروندان شيراز تبدیل شده بود که به این دليل از یک ماه 
گذشته 18سایت اندازه گيری فرکانس های رادیویی برخط 
به صورت خاص در شيراز راه اندازی شد. در دیگر شهرهای 
کشــور هم که ذهنيت وجود پارازیت های مضر در فضای 
آنها وجود دارد، این اندازه گيری انجام و نمایشــگر آن نصب 
می شود. در واقع مانند نمایش آلودگی هوا، وضعيت فرکانسی 
نيز به صورت زنده در سطح این شهرها نشان داده می شود تا 

شهروندان از آن آگاه  شوند.«
به نظر می رســد دليل انتخاب شيراز به عنوان نخستين 
شهری که دســتگاه های اندازه گيری فرکانس در آن نصب 
شده، نارضایتی عمومی مردم آن باشد، نارضایتی ای که در 
برهه های مختلف مردمی را که نگران سامتی شان بودند 
به اعتراض کشــاند. البته اگر اخبار را مرور کنيم، می بينيم 
که وضعيت مردم بقيه شــهرها هم چندان مناسب نيست. 
مثا همين تهران هم نياز مبرم به نصب دستگاه هایی برای 

اندازه گيری فرکانس دارد و به نظر می رسد نقاطی که برای 
نصب این دستگاه ها مناسب اســت، نزدیک ترین نقطه به 
دکل هایی است که به عنوان فرستنده پارازیت ها شناخته  
می شوند. در سال 88 اعام شد که در 7نقطه مختلف تهران 
دکل های ارسال پارازیت نصب شــده است. موضوعی که 
سال ها بعد هم تأیيد شد و حتی خبرگزاری ایسنا از افزایش 

تعداد مراکز ارسال پارازیت خبر داد. نخستين کسی که به 
این موضوع واکنش نشان داد مسعود پزشکيان، نایب رئيس 
وقت مجلس شورای اسامی بود که اعام کرد: »از نهادی که 
مسئول پخش پارازیت برای مختل کردن ماهواره ها در شهر 
تهران اســت، خواهش می کنيم به عواقب جدی این امواج 

مخرب بر سامت شهروندان تهرانی توجه داشته باشد.«

 حالا این ســوال مطرح می شــود 7نقطه ای که در سال 
88 از نصب دکل در آنها صحبت می شد، کدام نقاط تهران 
بوده اند و اگر وزیــر ارتباطات بخواهد در تهران دســتگاه 
سنجش فرکانس نصب کند، باید سراغ کجاها برود؟ وقتی 
رد اخبار منتشر شده درباره 7دکل نصب شده را می گيریم 
به نقاط مختلفی می رســيم اما از سال 89 تا سال 96 یعنی 
کمتر از 7ماه پيش، بيشترین اشاره ای که به نصب دکل های 
ارسال پارازیت شــده، به نقل از سایت هایی چون تابناک و 
فرارو این مناطق بوده اند: لویزان، شــهرک اکباتان، شهرک 
غرب، جام جــم،  تهران پارس،  هفت تير و ميدان شــهدا. با 
دنبال کردن تصاویر آن چه به عنوان دکل ارســال پارازیت 
از این نقاط مخابره شده اســت، به نظر می رسد با گذشت 
چند سال از نصب، آنها هنوز سر جای خودشان هستند. از 
طرفی اظهارنظر مســئولان مختلف هم نشان می دهد که 
ارسال پارازیت در تهران نه تنها کاهش نداشته است، بلکه 
در برهه هایی با افزایش هم روبه رو بوده است، مثا از حوالی 
انتخابات سال 96 ارسال پارازیت روی امواج ماهواره ای شدت 
گرفت و هنوز هم ادامه دارد تا جایی که وزیر ارتباطات قانع 
شده که نصب دستگاه های سنجش فرکانس در شهرهای 
مختلف از جمله تهران یکی از مطالبــات مردم از نهادهای 
مخابراتی است و شهيندخت ماوردی، دستيار ویژه رئيس 
جمهوری در حوزه حقوق شهروندی، می گوید:»برای بررسی 
سيگنال های پارازیت و تاثيرات مخرب آن به صورت مقطعی 
کميته ای متشکل از سازمان فناوری اطاعات وارتباطات، 
سازمان انرژی اتمی ایران، ستادکل نيروهای مسلح و بعضا 

محيط زیست تشکيل شده است.«

از سال 89 تا سال 96 یعنی کمتر از 
7ماه پيش، بيشترین اشاره ای که به نصب 

دکل های ارسال پارازیت شده، به نقل 
از سایت هایی چون تابناک و فرارو این 

مناطق بوده اند: لویزان، شهرک اکباتان، 
شهرک غرب، جام جم،  تهران پارس، 

 هفت تير و ميدان شهدا


